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Verksamhetsberättelse för 2023

Styrelsen har under året haft ett konstituerande och tio protokollförda styrelsemöten, samt däremellan har 
frågor diskuterats via email. Det har även varit ett möte med landsbygdssamordnaren i Simrishamns 
kommun.
Arbetsgruppen för Väg-Trafik-Miljöfrågor består av två styrelseledamöter samt fyra medlemmar i byalaget. 
Denna grupp har under året fokuserat på problemen med gång/cykelvägen längs RV 9 samt trafikens höga 
hastighet på RV 9 och i byn, genom kontakter med berörda instanser och samordning med byalagen i 
Brösarp och Kivik samt föreningen Havängs sommarby.

Byalaget har under året haft 127 betalande medlemmar.

Ekonomi: Vid årsskiftet 2023/24 hade byalaget tillgångar på 75 807,70 kr, varav 20 000 kr är placerade på 
ett fondsparkonto. Årets resultat är 20 143,06 kr. Övriga ej värderade tillgångar är fyra Ravlundaböcker 
(arkiv), Maletoftabroschyrer och ett fåtal Ravlundatröjor.

Skolan: Byalaget har tillsammans med Albo härads hembygdsförening ett hyresavtal med Simrishamns 
kommun avseende skolan och därmed ett gemensamt ansvar för skolan. Föreningarna har tillsammans ett 
skolråd som hanterar frågor om skolan t ex behov av underhåll och skötsel. Under året har skolrådet haft 
fyra möten. Byalaget har haft det praktiska ansvaret för skötsel och uthyrning av skolan under 
verksamhetsåret där två arbetsgrupper – inne- och utegruppen – organiserat underhåll och skötsel. 
Renoveringen av herrtoaletten färdigställdes i januari, och samtliga stolar har fått ny klädsel.

Uthyrningen av skolan har fungerat bra med 353 uthyrningstillfällen, fördelat på privata evenemang 
och kurser, såväl som byalagets, församlingens, hembygdsföreningens och andra föreningars 
evenemang och kursverksamheter.

Stationsparken: Byalaget ansvarar för skötseln av stationsparken. Elvira och Vilgot (barn till Åsa Björk 
och Niklas Andersson) och har klippt gräset och Åsa Björk har tillsammans med Kerstin Hansson ordnat 
med blommor.

Ravlunda Allehanda har utkommit med fem ordinarie och ett extranummer som distribuerats via email, 
post och manuellt utefter medlemmarnas önskemål. Därutöver har Ravlunda Allehanda samt 
evenemangspostrar publicerats på de åtta anslagstavlorna och i Facebookgruppen. Samtliga utgåvor finns 
dessutom på hemsidan.

Projektet Ravlunda bilder har redovisats på två medlemsträffar, i oktober respektive december, där 
Gunnar Persson berättade och visade bilder från förr.

Aktiviteter under året:
Styrelsens målsättning är att försöka ha en aktivitet varje månad.
Den 17 februari var det sopp- & berättarafton där Hildegard och Lotta Sörtoft berättade om livet i Ravlunda 
i allmänhet och på Bostället i synnerhet under perioden 1930-till 1980-tal.

Den 19 mars avhölls årsmötet, där årsavgiften bestämdes att höjas till 100:-/person.
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Under påsken 7-10 april var det konst- och fotoutställning och i skolan där Kerstin & Åke Hansson, samt 
Karin & Gunnar Westerberg visade konstverk av John Öhman från sina privata samlingar. I samband med 
utställningen anordnades café i samarbete med Ravlunda hantverksbageri.
Det var även final på fototävlingen där besökarna fick rösta fram de bästa fotona med motiv från Ravlunda 
socken som deltog i tävlingen.

Den 16 april var det föredrag i skolan -”Ett flyttat hus”, där Paulina de Vries och Erik Blomqvist berättade 
historien om sitt fina, väldigt gamla hus och om flytten av det till dagens plats i byn, på Stationsvägen. 
Huset har tidigare funnits på två ställen i socknen.

Den 30 april utfördes en vårstädning av stationsparken och runt skolan.

Den 7 maj var det föredrag i skolan där Eva Andersson berättade om de försvunna byarna på skjutfältet, och 
Gullvi Andersson läste, berättade och sjöng på bygdemål.

Under Hanöbuktsveckan utförde byalaget i samarbete med Samverkan för Hanöbukten en strandstädning 
från Klammersbäck till Verkeån den 14 maj som resulterade i c:a 17 kg uppsamlat skräp. Det var även en 
tipspromenad den 18 maj som avslutades med korvgrillning.

Den 26 maj var det vandring i Kallha under kunnig ledning av Gunnar Persson. Detta var en del av 
Historiska gruppens verksamhet.

Midsommarafton firades i stationsparken där midsommarstången kläddes och restes. Därefter var det 
midsommarfest med dans till musik och medhavd fika. Ett hundratal personer i alla åldrar deltog.

Den 22 juli var det en byaloppis i stationsparken.

Den 9 september var det äppelkafé och minimarknad vid skolan. Våra lokala producenter sålde sylt, frukt, 
blommor, bröd, ull- & skinnprodukter, honung etc.

Den 23 september var det kyrkogårdsvandring under ledning av Eva Andersson och Lotta Sörtoft, som 
berättade om ett urval av ”vanligt” folks liv och leverne.

Den 3 november tände byalaget med hjälp av många bybor ca 300 marschaller längs Ravlunda byaväg och 
Kyrkbacken. Kvällen avslutades med soppa på Ravlunda Bränneri. Detta evenemang var en del av Österlen 
lyser.

Den 2 december arrangerade byalaget adventsfika i skolan, med föredrag av Eva Anderson som berättade 
om Ravlunda sockens första barnmorska.

Under året har byalaget även anordnat två kurser i hjärt-lungräddning i samarbete med Röda Korset.

Samtliga aktiviteter har haft god uppslutning.

Vi ser fram emot ett nytt händelserikt år med förhoppning om att byalaget kan fortsätta vara ett gemensamt 
forum för alla vänner av Ravlunda socken där alla känner sig välkomna.

Ravlunda mars 2024

Styrelsen Ravlunda sockens byalag


